
Preisübersicht
alle Preise inkl. MwSt

In den Grundpreisen sind enthalten:

Service
 Alle Begleitungs- und Beratungsgespräche
 tel. Rufbereitschaft für alle Angehörigen über die gesamte Zeit bis zur Beisetzung
 Abwicklung aller Formalitäten, Antrag der Sterbeurkunden (internat. nach Absprache und Aufwand)
 Einholung der Kosten beim Friedhof/Friedwald
 Abmeldung von KK und Rentenversicherung, Beantragung von Hinterbliebenenrente
 Koordination der Beisetzung mit dem Friedhof, Friedwald, etc.

Überführungen
 Erstabholung Ihres Verstorbenen (wochentags oder am Wochenende)
 Zweite Überführung zum Krematorium oder zum Friedhof

Versorgung ihres Verstorbenen
 Waschen, Ankleiden & Einbetten Ihres Verstorbenen 
 Vorbereitung für die Abschiednahme am offenen oder geschlossenen Sarg („Aufbahren“)

Abschied
 auf Wunsch Entwicklung eines Abschiedsrituals
 Stille Beisetzung 

Grundpreis Feuerbestattung 3.400,00 €
 3 Tage Kühlung Ihres Verstorbenen 
 Ein schöner, ökologischer Kiefersarg, Massivholz 
 Gebühr zur Einäscherung an das Krematorium Hennigsdorf 
 Biologisch abbaubare Kapsel für die Asche
 Begleitung des Sarges bei der Übergabe an das Feuer – gern gemeinsam mit Ihnen
 Überführung der Urne zum Friedhof für die Beisetzung

Grundpreis Erdbestattung 3.500,00 €
 10 Tage Kühlung Ihres Verstorbenen
 Ein schöner, ökologischer Kiefersarg (Massivholz (mit sechs Tragegriffen)
 Beauftragung von Sargträgern 
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alle Preise inkl. MwSt

Trauerfeiern & Zeremonien

begleitete Abschiednahme ½ Stunde bis 10 Personen (Fa. Brehme oder im Krematorium) 200,00 €
begleitete Abschiednahme ½ Stunde ab 11 Personen 300,00 €
Waschen & Ankleiden Ihres Verstorbenen mit Ihnen gemeinsam 200,00 €

Begleitung Trauerfeier (30 Min.) zur Beerdigung 300,00 €
 Planung des Ablaufs gemäß Vorgesprächen inkl. Koordination
 Bereitstellung von Dekoration, Musik und Technik (nach Absprache)
 Begleitung der Beisetzung durch Assistentin
 Auf- und Abbau von Dekoration und Technik

Begleitung Trauerfeier (60 Min.) zur Beerdigung 400,00 €

Rede zur Lebens & Abschiedsfeier 
(ausführliche Vorgespräche, Schreiben & Halten der Rede) 600,00 €

Organisation Beisammensein nach der Beerdigung (zzgl. Catering-Kosten) ab 300,00 €

Individuelle Angebote

Trauerkarten (Unterstützung bei Gestaltung und Erstellung) 150,00 €

Blumenschmuck und Zeitungsanzeigen
je nach Ihren Vorstellungen und Größe der Gestaltung auf Anfrage

Trauerbegleitung (90 Min.) 120,00 €
Als Therapeutin unterstütze ich Sie, tiefere Schichten des Abschieds anzuschauen. 

Abnehmen eines Fingerabdruckes für Erinnerungsschmuck je nach Aufwand & Ort             30,00 – 50,00 €
Erinnerungsschmuck nach individueller Anfertigung                                                                   ab 130,00 €

Schmuckurnen gebe ich zum Einkaufspreis weiter

weitere externe Kosten
Jede weitere Überführung                                                                                                                100,00 €
Weitere Kühlung  pro Tag 20,00 €
Ausstellung Totenschein durch den                                                                                            ca. 200,00 €
zusätzlich zu beantragende Urkunden                                                                                          ab 12,00 €

Friedhofsgebühren  -  abhängig von Friedhof und Grabgröße                                                   auf Anfrage

Für besondere Zusatzleistungen (z.B. Überführungen außerhalb Berlins fallen zusätzliche Kosten an)
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